
   

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” br. 4./09., 

1/12., 1/13. i 3/13. – pročišćeni tekst) zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 

Koprivnice dana 30. lipnja 2016. godine donio je 

 

 

ZAKLJUČAK 

o zaključenju Protokola za uvide u podatke o dohocima i primicima – sustav EDIP 

(Web + batch razmjena podataka) 

 

 

I. 

 Zaključuje se Protokol za uvide u podatke o dohocima i primicima - sustav EDIP 

(Web + batch razmjena podataka), između Grada Koprivnice, Ministarstva financija – 

Porezne uprave  i tvrtke APIS-a IT d.o.o.. 

 

II. 

Protokolom iz točke I. ovog Zaključka, opisuje se operativno postupanje, pravila i 

odnosi pri komunikaciji,  i to u cilju razmjene podataka iz sustava EDIP (na temelju 

odobrenja Ministarstva financija – Porezne uprave), a koje podatke Grad Koprivnica koristi za 

svrhe navedene u Prilogu 1. Protokola iz točke I. ovog Zaključka.  

 

III. 

 Protokol iz točke I. ovog Zaključka, nalazi se u prilogu i čini sastavni dio ovog 

Zaključka. 

 

 

KLASA: 650-01/15-01/0008 

URBROJ: 2137/01-04/2-16-10 

Koprivnica, 30. lipnja 2016. 

 

 

ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 

DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

         

Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 



 OBRAZLOŽENJE 

 

 Grad Koprivnica se dana 01. rujna 2015. godine obratio Ministarstvu financija – 

Središnjem poreznom uredu sa zahtjevom za razmjenu podataka o dohocima i primicima 

građana radi obavljanja poslova iz djelokruga Grada. 

 Obzirom da je Porezna uprava provodila projekt EDIP (Evidencija dohodaka i 

primitaka) kojim su se stekli uvjeti za elektronsku razmjenu podataka, tražena razmjenu 

podataka elektronskim putem - web servis i batch razmjena, sukladno članku 26. stavak 2. 

Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/2009) i članka 8. stavka 5. 

točke 6. i 9. Općeg poreznog Zakona (Narodne novine, broj 147/2008, 18/2011, 78/2012, 

136/2012, 73/2013 i 26/2015), a na taj će se način smanjiti opterećenje stranaka te će grad 

moći sam zatražiti potrebne podatke, poslani zahtjev je odobren te je tijekom mjeseca svibnja 

odobrena i svrha za koju će se EDIP koristiti.   

 Grad se obvezao ispuniti mjere zaštite osobnih podataka sukladno Zakonu o zaštiti 

osobnih podataka (Narodne novine, broj 103/2003, 118/2006, 41/2008, 130/2011 i 106/2012) 

koje su potrebne da bi se osobni podaci zaštitili od slučajnog gubitka ili uništenja i od 

nedopuštenog pristupa, nedopuštene promjene, nedopuštenog objavljivanja i svake druge 

zlouporabe te voditi potrebne evidencije.   

 Protokolom za uvide u podatke o dohocima i primicima - sustav EDIP (Web + batch 

razmjena podataka) opisuje se operativno postupanje, pravila i odnosi pri komunikaciji 

Ministarstva financija, Porezne uprave i Grada Koprivnice. 

 Podaci će se razmjenjivati uspostavom sustava: elektroničkog pristupa podacima 

razmjenom podataka putem web-servisa koji korisniku omogućava upit u realnom vremenu za 

pojedinačan OIB te elektroničke razmjene podataka - batcha koji korisniku omogućava 

dostavu podataka za grupu OIB -ova prema prethodno dostavljenom zahtjevu.   

 Podatke specificirane u Protokolu Grad Koprivnica koristi za potrebe iz svog 

djelokruga, a sukladno propisima i u svrhe navedene u Prilogu 1., koji čini sastavni dio 

Protokola.  

 Slijedom svega navedenog predlaže se zamjeniku koji obnaša dužnost gradonačelnika 

donošenje Zaključka o zaključenju Protokola za uvide u podatke o dohocima i primicima  - 

sustav EDIP. 

 

 

 

  Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

     

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

I  EUROPSKE POSLOVE 

     

 Pročelnik: 

    Darko Ledinski, prof. 

 

 

 

 

 

     

 


